Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 236/UFFS/2012 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA

SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL (PET) 2012 – MEC/SESu/SECADI

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº

230/UFFS/2012 torna público e homologa o resultado da seleção interna de

propostas para a criação de novos grupos do Programa de Educação Tutorial (PET)

2012.

1. PROPOSTAS RECEBIDAS (POR CAMPUS E POR LOTE):

1.1 CAMPUS CHAPECÓ:

LOTE II: 2

LOTE III: 1

1.2 CAMPUS ERECHIM:

LOTE III: 1

1.3 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL:

LOTE I: 2

LOTE II: 1

LOTE III: 2

1.4CAMPUS REALEZA:

LOTE II: 3

2. PROPOSTAS CLASSIFICADAS:

1. PROCESSO 23205.009278/2012-47 – LOTE I – Campus Laranjeiras do Sul

2. PROCESSO 23205.009322/2012-19 – LOTE II – Campus Laranjeiras do Sul

3. PROCESSO 23205.009321/2012-74 – LOTE III – Campus Laranjeiras do Sul

4. PROCESSO 23205.009285/2012-49 – LOTE III – Campus Erechim

5. PROCESSO 23205.009289/2012-27 – LOTE II – Campus Chapecó

6. PROCESSO 23205.009301/2012-01 – LOTE III – Campus Chapecó

7. PROCESSO 23205.009323/2012-63 – LOTE II – Campus Realeza

3. PROPOSTAS CLASSIFICADAS EM 2º LUGAR:

1. PROCESSO 23205.009320/2012-20 – LOTE I – Campus Laranjeiras do Sul

2. PROCESSO 23205.009246/2012-41 – LOTE III – Campus Laranjeiras do Sul

3. PROCESSO 23205.009314/2012-72 – LOTE II – Campus Chapecó

4. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS:

1. PROCESSO 23205.009318/2012-51 – LOTE II – Campus Realeza

2. PROCESSO 23205.009239/2012-40 – LOTE II – Campus Realeza

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

5. As propostas classificadas poderão realizar as adequações sugeridas pela

Comissão ad hoc de avaliação (Portaria nº 844/GR/UFFS/2012) e pelo Comitê Local

de Acompanhamento – CLA (Portaria nº 901/GR/UFFS/2012), até às 23h59 dia 10

de setembro de 2012, pelo e-mail prograd@uffs.edu.br e pelo protocolo, respeitando

os quesitos do Edital nº 230/GR/UFFS.

Chapecó-SC, 06 de setembro de 2012.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

mailto:prograd@uffs.edu.br